CAMARA
MUNICIPAL

NISA

EDITAL N2 05/2024

ELEIÇÃO PARA ASSEMBLÉIA DA REPUBLICA-
DE MARÇO DE 2024"

LOCAK PARA AFIXACÃO DE PROPAGA MPA ELEI'

—-DRâ. MARIA IDALINA ALVES TRINDADE - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NISA:

TORNA PÚBLICO, que, nos termos do art^ 7^ da Lei 97/88, de 17 de Agosto, os locais
destinados a afixação de propaganda eleitoral são os seguintes:

Freguesia de Alpalhão - Espaço junto ao Mercado (Largo da Devesa);
a)-Ex-Freguesia de Amieira do Tejo - Largo do Espírito Santo;
a)-Ex-Freguesia de Arez - Largo da Fonte Ribeira; -
b]-Ex-Freguesia do Espírito Santo -Praça da Republica/frente ao Tribunal Judicial de
Nisa, Avenida D.Dinis e Rua Visc.Vale da Sobreira;
Freguesia de Montaivão - Rua do Adro-Montalvão e Rua da Escola-Salavessa
b)-Ex-Freguesia da N- S- da Graça - Espaço junto à Praça de Touros;
Freguesia de Santana - Largo do Pelome (centro da localidade do Arneiro];
Freguesia de S.Matias - Largo Dr^. Alves da Costa (Junto ao Centro de Dia do Monte
Claro);
b)-Ex-Freguesia de S.Simão - Largo das Carretas (Largo das festas, em Pé da Serra);—
Freguesia de Tolosa - Largo do Coreto.

•  al- União das Freguesias de Arez e Amieira do Tejo:

•  b)- União das Freguesias de Espirito Santo. Nossa Senhora da Graça e São Simão.
(Lei n- 11-A de 28 de Janeiro de 2013 -Reorganização administrativa do território das
freguesias).

Nisa e Paços do Conjbelhó, 19 de Janeiro de 2024

A Presidente daicâmara Municipal de Nisa

CMN I Modelo 60

Qmara Muiiidpaí de Nisa i ?rã(;'à cio Muiua|>io - Nisa | Telu: 24í) 410 000 1 rax: 245 412 799 ] Coiitribulnle: 506 612 207
gi;f.3S@tm-nisa.pt \ w\vv;;,<;ni-J>isa.pt